



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

DB. H. 2024

ЕВПАТОРИЯ

Nº 3435-12

О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 19.05.2015 №309-п «Об утверждении положения и состава комиссии по опеке и попечительству в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, и дееспособных лиц, нуждающихся в патронаже по состоянию здоровья, при администрации города Евпатории Республики Крым»

В соответствии со статьями 16, 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2010 №927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан», Законами Республики Крым от 17.12.2014 №34-3PK/2014 (() наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере социальной защиты населения, опеки и попечительства в Республике Крым», от 01.09.2014 №62-3РК/2014 «Об организации деятельности органов опеки и попечительства в Республике Крым», Указом Главы Республики Крым от 15.05.2015 №140-У «Об утверждении Примерного положения о комиссии по опеке и попечительству в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, и дееспособных лиц, нуждающихся в патронаже по состоянию здоровья, в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 30.04.2015 №241 «Об утверждении Положения о порядке осуществления деятельности по опеке и попечительству в Республике Крым, в отношении лиц, признанных недееспособными или ограниченно дееспособными, и дееспособных лип. нуждающихся в патронаже по состоянию здоровья», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

- 1. Внести изменения в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 19.05.2015 №309-п «Об утверждении положения и состава комиссии по опеке и попечительству в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, и дееспособных лиц, нуждающихся в патронаже по состоянию здоровья, при администрации города Евпатории Республики Крым»:
- 1.1. Утвердить состав комиссии по опеке и попечительству в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, и дееспособных лиц, нуждающихся в патронаже по состоянию здоровья, при администрации города Евпатории Республики Крым согласно приложению.

- 2. Признать утратившим силу постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 29.05.2024 №1316-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 19.05.2015 №309-п «Об утверждении положения и состава комиссии по опеке и попечительству в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, и дееспособных лиц, нуждающихся в патронаже по состоянию здоровья при администрации города Евпатории Республики Крым».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно телекоммуникационной сети общего пользования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым Просоедова И.И.

Глава администрации города Евпатории Республики Крым

А.Ю.Юрьев

Приложение

к постановиению администрации

города Евпатории Республики Крым от ВН. АОКН № 8435-п

**COCTAB** 

комиссии по опеке и попечительству в отношении диц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными и дееспособных лиц, нуждающихся в патронаже по состоянию здоровья при администрации города Евпатории Республики Крым

Просоедов И.И.

- заместитель главы администрации города Евпатории Республики Крым, председатель комиссии

Могилат Н.Л.

- начальник департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым, заместитель председателя комиссии

Диденко И.Г.

- главный специалист отдела по делам инвалидов, ветеранов и других категорий граждан департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым, секретарь комиссии

## Члены комиссии:

Ветрила Т.Г.

- главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Евпаторийский психоневрологический диспансер» (с согласия)

Дмитрук Г.С.

- председатель Евпаторийского городского комитета профсоюзов работников здравоохранения Российской Федерации (с согласия)

Дымченко А.В.

- врач-терапевт Государственного бюджетного учреждения Республики Крым «Евпаторийский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (с согласия)

Леонова Э.М.

- председатель комитета по вопросам социальной политики, образования, культуры и спорта Евпаторийского городского совета (с согласия)

Неделькович Е.В.

- начальник отдела правовой, кадровой и организационной работы департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым

Никулина Т.В.

- начальник отдела по делам инвалидов, ветеранов и других категорий граждан департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым

Супряга А.В.

- заместитель директора Государственного бюджетного учреждения Республики Крым «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Евпатории» (с согласия)

Тарамаева А.Г.

- председатель местного отделения города Евпатории «Российский Красный Крест» (с согласия)